
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 3 Determinazione n. 2014/41

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:  Progetto “Vengo anch’io” presso Comune di S. Salvatore M.to 
. 
 

IL DIRETTORE  SOCIO ASSISTENZIALE - DISTRETTO DI VALENZA 

 

 
Visto il D.lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 

Locali e dei relativi ambiti territoriali; 
Visto il D.P.G.R. n. 85 del  17/12/2007  di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Visto il regolamento per  l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25/03/2011; 
Premesso che il Comune di San Salvatore Monferrato organizza attività e iniziative post 

scuola per offrire un servizio alle famiglie di genitori che lavorano con figli minori a carico nella 
fascia d’età 6/10 anni; 

Considerato che il Servizio Socio Assistenziale annovera tra i suoi operatori anche un 
nucleo di educatori professionali; 

Valutata positivamente l’opportunità di offrire la propria collaborazione a latere delle 
iniziative comunali di cui si è detto nell’ottica del lavoro di prevenzione del disagio minorile; 

Precisata tale collaborazione attraverso la stesura di un progetto denominato “Vengo 
anch’io” depositato agli atti del presente provvedimento che vede impegnati due educatori del 
Servizio Socio Assistenziale in copresenza per la gestione delle diverse attività previste e 
rilevato che l’impegno richiesto dal progetto si articola per un totale di 6 ore settimanali nelle 
seguenti fasce orarie: 

- nel primo pomeriggio per lo svolgimento di laboratori di musicoterapia condotti da due 
educatrici – musicoterapiste diplomate al Conservatorio di Alessandria; 

- nel tardo pomeriggio per attività strutturate e semistrutturate tra le quali giochi di 
gruppo e situazioni da drammatizzare in relazione all’età dei partecipanti; 

 
  

DETERMINA 

  
1)  Di approvare il progetto “Vengo anch’io” da svolgersi a latere delle iniziative 
promosse dal Comune di San Salvatore M.to  nell’orario post-scuola e rivolte a bambini 
della fascia d’età 6/10 anni i cui genitori lavorano;  
2)   di prendere atto che il progetto di cui sopra non comporta alcun onere aggiuntivo 
per l’ASL AL in quanto il costo del personale è già previsto nel Bilancio di previsione 
anno 2014;   
3)  di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni 
 dalla pubblicazione sull’albo pretorio informatico dell’ASL AL. 

Pagina 2 di 3 Determinazione n. 2014/41

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 3 di 3 Determinazione n. 2014/41

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Servizio Socio Assistenziale distretto Valenza
	Numero definitivo: 2014/41
	Data adozione: 16/10/2014
	Oggetto: Progetto "vengo anch'io" presso Comune di S. Salvatore M.to
	Responsabile del procedimento: Avonto Dr.ssa Anna Maria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0
	Importo: 0
	Dirigente contabile: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 07/11/2014
	Data pubblicazione: 28/10/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 24/10/2014
	Dirigente proponente: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/41
	Responsabile del servizio: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


